

Velling Plantage A/S
Herningvej 3
6950 Ringkøbing

CVR-nummer: 17297228

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2016
(128. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23/5 2017

Dirigent, Jesper Dalgaard-Knudsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Velling Plantage A/S Herningvej 3 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 17 29 72 28
	Stiftet: 1887
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Dam Mortensen, formand Helle Vibeke Henningsen, næstformand Jesper Dalgaard - Knudsen Jesper Klokke Per Green Andersen
Direktion	Jesper Klokke
Pengeinstitut	Nordea Bank A/S Torvet 8 6950 Ringkøbing
	Vestjysk Bank Torvet 2 6950 Ringkøbing
Revisor	VL Revision Registreret revisionsaktieselskab Herningvej 5 6950 Ringkøbing
Hovedaktivitet	Selskabets hovedaktivitet er skovdrift

LEDELSESBERETNING

Formål

Selskabets hovedaktivitet er skovdrift.

Årets drift

Betingelser for skovdrift er stabile og der er god afsætning på skoveffekter.

Der har været stor aktivitet i skoven, med oprydning og forarbejdning af tømmer, flis og gentilplantning efter stormfald. Der er solgt flis og tømmer fra stormfald og hugst i skoven.

I år er der solgt flis for 316.233 kr., tømmer for 163.877 kr., og salg af juletræer for 25.980 kr.

Andre driftsindtægter er i år 164.156 kr. Det består af jordleje, jagtleje og husleje.

Driftsudgifter er i år 378.451 kr., heraf er 235.976 kr. vedrørende skovning af tømmer og hugst af træ til flis, og gentilplantning efter stormfaldet er på 136.500 kr.

Andre driftsudgifter er på 198.218 kr. Driftsudgifter vedrørende ejendommen er på 49.396 kr. inkl. nedsivningsanlæg, fast og aktivitetsafhængigt honorar til HedeDanmark på 60.546 kr. og øvrige eksterne omkostninger er 88.296 kr.

Årets resultat udviser et overskud på 82.168 kr. efter skat. Selskabets aktiver er på 3.400.685 kr. og egenkapitalen er på 3.321.186 kr. pr. 31.12.2016.

Bestyrelsen anser Velling Plantages drift som tilfredsstillende.

Fremtiden

Der forventes en jævn udvikling for selskabet.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	93.577	151
Andre finansielle indtægter.....	13.118	21
Andre finansielle omkostninger	905-	0
	<hr/>	<hr/>
RESULTAT FØR SKAT	105.790	172
Skat af årets resultat	23.622-	38-
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	82.168	134
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	82.168	134
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	82.168	134
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
AKTIVER

	2016	2015 kr. 1000
1 Grunde og bygninger.....	2.079.019	2.081
Materielle anlægsaktiver	2.079.019	2.081
ANLÆGSAKTIVER	2.079.019	2.081
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	252.530	420
Tilgodehavender	252.530	420
Likvide beholdninger	1.069.136	688
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	1.321.666	1.108
AKTIVER.....	3.400.685	3.189

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015 kr. 1000
Virksomhedskapital	300.000	300
Reserve for opskrivninger	1.000.000	1.000
Overført resultat	2.021.186	1.939
2 EGENKAPITAL	3.321.186	3.239
Hensættelse til udskudt skat	51.400	38
HENSATTE FORPLIGTELSER	51.400	38
Selskabsskat	0	0
Anden gæld	28.099	88-
Kortfristede gældsforpligtelser	28.099	88-
GÆLDSFORPLIGTELSER	28.099	88-
PASSIVER	3.400.685	3.189
3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

	Grunde og bygninger
1 Materielle anlægsaktiver	
Kostpris, primo	879.019
Kostpris 31. december 2016	<u>879.019</u>
Opskrivninger, primo.....	1.200.000
Opskrivninger 31. december 2016	<u>1.200.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u><u>2.079.019</u></u>

	Primo	Kapital- regulering	Forslag til resul- tatdisponering	Ultimo
2 Egenkapital				
Virksomhedskapital	300.000	0	0	300.000
Reserve for opskrivninger	1.000.000	0	0	1.000.000
Overført resultat.....	1.918.640	20.378	82.168	2.021.186
	<u>3.218.640</u>	<u>20.378</u>	<u>82.168</u>	<u>3.321.186</u>

Selskabskapitalen er ikke opdelt i klasser.
Selskabskapitalen er uændret de seneste 5 år.

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Ingen.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.